ДОГОВОР о задатке по лоту № 2

г. Саратов
                                                                                            «__» ___ 2016 года.

______________________________________________, с одной стороны, именуемый  в дальнейшем «Претендент» и ОАО «Базарно-Карабулакское АТП» в лице конкурсного управляющего Болдырева Сергея Валерьевича (организатора торгов) действующего на основании определения  Арбитражного суда Саратовской области от 04.06.2015 г. по делу № А57-16555/2014 и в соответствии с Федеральным законом №127-ФЗ от 26.10.2002 г. «О несостоятельности (банкротстве)», с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.
1.1. Претендент для участия в электронных торгах по продаже имущества принадлежащего ОАО «Базарно-Карабулакское АТП» на праве собственности включенного в состав лота № 2,  (приложение № 1 к настоящему договору), перечисляет на расчетный счет Организатора торгов денежные средства  в  размере 549 529 (пятьсот тридцать четыре тысячи триста семьдесят семь)  рубль 86 коп. из расчета 20% от начальной цены реализации имущества.

1.2.Денежные средства, указанные в п.1.1. настоящего договора, используются в качестве задатка для обеспечения исполнения Претендентом обязательств по оплате имущества в случае признания его победителем торгов.
2.Порядок внесения денежных средств.
2.1. Денежные средства, указанные в п.1.1. настоящего договора, считаются внесенными  своевременно в случае, если на 17.00 ч. московского времени 09.09.16 г. они зачислены на расчетный счет  организатора торгов.

2.2. Претендент соглашается с тем, что в случае, если на 17.00 ч. московского времени 09.09.16 г.  не получено подтверждения из банка о поступлении денежных средств на счет, обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными
.
3.Возврат денежных средств.
3.1. Задаток возвращается Организатором торгов в следующих случаях:

-претендент отозвал заявку до окончания объявленного срока принятия заявок:

-претендент не допущен к участию в торгах;

-участник торгов не принял участия в торгах;

-торги   признаны   несостоявшимся;

- если участник торгов не признан победителем торгов.

3.2. Все банковские комиссии за возврат задатка возмещаются из денежных средств, поступивших от Претендента в качестве задатка.
4.Условия, при которых задаток не подлежит возвращению.
4.1.В случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклоняется либо прямо отказывается от заключения договора купли-продажи имущества, сумма задатка не возвращается.

4.2.Претенденту, признанному победителем торгов и заключившему с Продавцом договор купли-продажи имущества, сумма задатка не возвращается, а учитывается в качестве  первоначального платежа по договору купли-продажи.

5. Форс-мажорные обстоятельства
5.1. Сторона освобождается от ответственности по договору, если наступили обстоятельства непреодолимой силы  (пожар, наводнение, землетрясение, вступившие в законную силу нормативные акты, препятствующие исполнению настоящего договора, а также забастовки на предприятиях транспорта и др.).

5.2. Доказательством действия непреодолимой силы является соответствующий документ, выданный Торгово-промышленной палатой РФ (ее территориальными органами) или компетентными государственными органами (организациями). Срок исполнения обязательства по настоящему договору продлевается на период действия этих обстоятельств.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров. Если соглашение не будет достигнуто, претензионный порядок обязателен. Срок рассмотрения претензии – 15 (Пятнадцать) дней с момента получения.

6.2. В случае не достижения согласия между сторонами, все споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Саратовской области.

7. Прочие условия
7.1.  Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме, либо в форме электронных документов, подписаны уполномоченными представителями сторон и заверены печатями или электронной цифровой подписью.
7.2. Стороны не имеют права передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия на то другой стороны договора.

7.3. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении своих адресов и банковских реквизитов, а также номера телефонов, факсов в течении 3-х рабочих дней с момента их изменения, в противном случае использование известных на момент совершения действий реквизитов, является  надлежащим исполнением обязанностей по настоящему договору.

7.6. В целях оперативного обмена документами, стороны допускают возможность использования в качестве имеющих юридическую силу электронных документов заверенных электронной цифровой подписью.

7.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны  руководствуются действующим законодательством РФ.

8. Срок действия договора.
8.1. Настоящий договор     вступает в силу с момента     его  подписания  сторонами  и

прекращает    свое    действие    с    момента     исполнения     сторонами     обязательств,

предусмотренных договором или по другим основаниям, предусмотренным в настоящем

договоре.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу - по одному для каждой из сторон.
9. Приложения к договору.
9.1. Приложение № 1: Перечень имущества ОАО «Базарно-Карабулакское АТП», включенного в состав лота № 2, и предназначенного для продажи на электронных торгах.

10.Адреса и банковские реквизиты сторон.

Претендент________________________________________________________________
ОАО «Базарно-Карабулакское АТП»: 412602, Саратовская область, р.п. Базарный Карабулак, улица Некрасова, дом 35, ОГРН 1066404004435, ИНН 6404004731, КПП 640401001, Р/ сч. 40702810200000105196 в ЗАО "Банк "Агророс" г. САРАТОВ БИК 046311772 кор/счет 30101810600000000772
Конкурсный управляющий Болдырев Сергей Валерьевич (ИНН 645209819191, СНИЛС 079-688-91963, № в гос. реестре 10479, vlad-3_62@mail.ru, г. Саратов, ул. Мичурина, д.50, к.2) член НП СРО АУ «Евросиб» (ИНН 0274107073, ОРГН 1050204056319, г.Москва, Кожевнический пр., д.4, стр.4)
 Претендент:
                                                                         ОАО «Базарно-Карабулакское АТП»:

                                                                                                  конкурсный управляющий
________/ ____________

                    ____________/ С.В. Болдырев
Приложение № 1

К  договору о задатке по лоту № 2

от «__» __ 2016г.

г. Саратов
                                                                                            «__» __ 2016 года.
Перечень имущества ОАО «Базарно-Карабулакское АТП» включенного
 в состав лота № 2
1.      Сооружение ограждения из железобетонных панелей протяженностью 337,8 м(литер Н), ограждение из сетки рабицы протяженностью 116,7 м (литер О), ворота из металла площадью 73,5 м (литер П), адрес: Саратовская область, Базарно-Карабулакский район, р.п. Базарный Карабулак, ул. Некрасова, д. 35. Инв.№ 63:206:001:000009710, литер НОП, условный номер 64-64-12/008/2006-61.

Сооружение Туалета №2, адрес: Саратовская область, Базарно-Карабулакский район, р.п. Базарный Карабулак, ул. Некрасова, д. 35. Литер М, площадь 3,4 кв.м., этажность: 1, инв.№ 63:206:001:000009710. Условный номер 64-64-12/008/2006-68

Нежилое здание гаража профилактория адрес:  Саратовская область, Базарно-Карабулакский район, р.п. Базарный Карабулак, ул. Некрасова, д. 35. Площадь 2909,9 кв.м. Литер Е . Инв.№ 63:206:001:005137180, условный № 63-01/04-7-809

Сооружение Туалета №1, адрес: Саратовская область, Базарно-Карабулакский район, р.п. Базарный Карабулак, ул. Некрасова, д. 35. Литер И, площадь 4,7 кв.м., этажность: 1, инв.№ 63:206:001:000009711. Условный номер 64-64-12/008/2006-65

Автозаправочная станция включающая в себя нежилое здание площадью 34,2 кв.м. (литер В) с шестью резервуарами объемом 25 куб.м. каждый (литер В3, В4, В5, В6, в7, В8). Адрес: Саратовская область, Базарно-Карабулакский район, р.п. Базарный Карабулак, ул. Некрасова, д. 35 инв. № 63:206:001:005137180. Литер В, Площадь 34,2 кв.м., этажность: 1, условный № 63-01/04-7-806

Права аренды Земельного участка, категория: земли поселений, назначение: для производственных и административных зданий и помещений. Площадь-32515 кв.м., адрес: Саратовская область, Базарно-Карабулакский район, р.п. Базарный Карабулак, ул. Некрасова, д. 35.. Кадастровый номер 64:04:23 04 01:0015

Нежилое двухэтажное административное здание с котельной (литер А1), адрес:  Саратовская область, Базарно-Карабулакский район, р.п. Базарный Карабулак, ул. Некрасова, д. 35. Площадь 389,2 кв.м. Литер А. Инв.№ 63:206:001:005137180, условный № 63-01/04-7-811

Нежилое одноэтажное здание гаража профилактория адрес:  Саратовская область, Базарно-Карабулакский район, р.п. Базарный Карабулак, ул. Некрасова, д. 35. Площадь 1111,2 кв.м. Литер Д . Инв.№ 63:206:001:005137180, условный № 63-01/04-7-808

Нежилое одноэтажное здание котельной (литер Б) с отапливаемой пристройкой к основному строению (литер Б1), адрес:  Саратовская обл., Базарно-Карабулакский район, р.п. Базарный Карабулак, ул. Некрасова, д. 35. Площадь 448,9 Литер ББ1 . Инв.№ 63:206:001:005137180, условный № 63-01/04-8-503

Нежилое одноэтажное здание склада хранилища, адрес:  Саратовская область, Базарно-Карабулакский район, р.п. Базарный Карабулак, ул. Некрасова, д. 35. Площадь 20,2кв.м. Литер К . Инв.№ 63:206:001:000009710, условный № 64-64-12/008/2006-59

Нежилое одноэтажное здание электроподстанции, адрес:  Саратовская область, Базарно-Карабулакский район, р.п. Базарный Карабулак, ул. Некрасова, д. 35. Площадь 8,8 кв.м. Литер Л . Инв.№ 63:206:001:000009710, условный № 64-64-12/008/2006-63.

Претендент________________________________________________________________

ОАО «Базарно-Карабулакское АТП»: 412602, Саратовская область, р.п. Базарный Карабулак, улица Некрасова, дом 35, ОГРН 1066404004435, ИНН 6404004731, КПП 640401001, Р/ сч. 40702810200000105196 в ЗАО "Банк "Агророс" г. САРАТОВ БИК 046311772 кор/счет 30101810600000000772

Конкурсный управляющий Болдырев Сергей Валерьевич (ИНН 645209819191, СНИЛС 079-688-91963, № в гос. реестре 10479, vlad-3_62@mail.ru, г. Саратов, ул. Мичурина, д.50, к.2) член НП СРО АУ «Евросиб» (ИНН 0274107073, ОРГН 1050204056319, г.Москва, Кожевнический пр., д.4, стр.4)

 Претендент:
                                                                   ОАО «Базарно-Карабулакское АТП»:

                                                                                                  конкурсный управляющий

________/ ____________

                    ____________/ С.В. Болдырев
1